

2005-06-01

LS 0503-0553

Landstingsstyrelsen

Förslag till ny och enhetlig ersättningsmodell för geriatriskt basuppdrag inom Stockholms läns landsting

Föredragande landstingsråd: Inger Ros

ÄRENDET

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår ny och enhetlig ersättningsmodell för geriatriskt basuppdrag inom Stockholms läns landsting.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att godkänna föreslagen ersättningsmodell för geriatriskt basuppdrag

att ersättningsmodellen införs successivt i hela Stockholms läns landsting från och med den 1 januari 2006 i samband med omförhandling, förnyelse av avtal eller upphandling

att uppdra åt Beställare Vård att fortsätta detaljutformningen av ersättningsmodellen

att uppdra åt Beställare Vård att fastställa en gemensam nivå på DRG- och kapiteringsersättningarna.

Ett enhetligt ersättningssystem för geriatriken i hela landstinget har länge eftersträvats. Det föreliggande förslaget utgår från landstingets övergripande ersättningsmodell, och innehåller därför tre delar: fast, rörlig och målrelaterad ersättning. De största vinsterna som är att vänta från den nya ersättningsmodellen är: enhetlighet, överskådlighet och förbättrad uppföljningsbarhet, samt tydliga incitament för vårduppdraget och kvalitetsutvecklingen.

I enlighet med den nya uppdragsbeskrivning för geriatriskt basuppdrag som tidigare antagits har geriatriken ett betalningsansvar för vården av patienter inom sitt område, även om den utförs av en annan vårdgivare. Detta för att stärka geriatrikens ansvar för vården av de äldre och för att säkerställa att äldre, vars hälsa tillfälligt sviktar, i största möjliga ut-

Bilaga

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2005-04-12

2005-06-01

LS 0503-0553

sträckning omhändertas inom geriatriken där kompetensen och banden till närsjukvården finns. Att koppla betalningsansvaret till en enskild vårdgivare möjliggör dessutom tydliga incitament för vårduppdraget som är förenliga med det fria vårdvalet.

Ett annat mål med den föreslagna ersättningsmodellen är att stimulera kvalitetsutvecklingen vid de geriatriska klinikerna genom att koppla ekonomiska incitament till uppnådda kvalitetsmål. Den målrelaterade ersättningen utgör 4,2 procent av den beräknade totala årserättningen och grundas på landstingsgemensamma mål.

Utarbetandet av en ny ersättningsmodell har skett i nära samarbete med olika produktionsföreträdare, landstingsdrivna såväl som privata.

Ingela Nylund Watz

Inger Ros

Anders Lönn

2005-06-01

LS 0503-0553

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Beställare Vård har tagit fram ett förslag till enhetlig ersättningsmodell för det geriatriska basuppdraget. Förslaget är baserat på strategidokumentet "Utveckling av sjukvårdens ersättningssystem" som beslutades i landstingsstyrelsen den 19 augusti 2003 (LS 0309-2381) och utgör ett led i en pågående översyn och utveckling av dagens ersättningsmodeller inom alla vårdgrenar.

Utskottsbehandling

Hälso- och sjukvårdsutskottet har den 17 maj 2005, enligt landstingsdirektörens förslag, föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* godkänna föreslagen ersättningsmodell för geriatriskt basuppdrag, *att* ersättningsmodellen införs successivt i hela Stockholms läns landsting från och med den 1 januari 2006 i samband med omförhandling, förnyelse av avtal eller upphandling, *att* uppdra åt Beställare Vård att fortsätta detaljutformningen av ersättningsmodellen, *att* uppdra åt Beställare Vård att fastställa en gemensam nivå på DRG- och kapiteringsersättningarna.

M- fp- och kd-ledamöterna deltog ej i beslutet.

Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 12 april 2005 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 1 juni 2005.